

احتمال
تهدید
فرصت‌ها



۲

بهترین زمان
برای در مان
تبلی چشم



۳

در خوش ستارها
در آسمان تجارت
شرق کشور



۵

تاکید استاندار بر تشکیل زنجیره‌های ارزشی افزوده به مدیران اقتصادی خراسان رضوی

استاندار خراسان رضوی در نخستین دیدار رسمی خود با فعالان اقتصادی استان گفت: باید در داخل استان زنجیره‌های ارزش برای تولید کالاهای صادرات محور تشکیل داد تا تولیدکنندگان در کنار هم کالاهای صادراتی قابل دفاع عرضه کنند. غلامحسین مظفری در نشست هم‌اندیشی با فعالان اقتصادی در اتاق بازرگانی مشهد با گرامیداشت روز ملی صادرات و همچنین انتخاب ۶ صادرکننده نمونه از خراسان رضوی در سطح ملی گفت: دولت و بخش خصوصی وظایف تفکیک شده‌ای دارند که اگر هر کدام به وظیفه خود عمل کنند، مسیر موفقیت را هموارتر خواهند کرد. وی افزود: در شرایطی قرار داریم که اهداف دولت و ملت در همه حوزه‌ها اعم از اقتصاد و سیاست و فرهنگ و...

۵

تمدید مهلت و کالتی کردن حساب
به خریداران «ایلیا»

۶

بحران سازی
ممنوع

۵

یادداشت

کالبد نیمه جان
مدیریت

۲

سرمقاله

بحران سازی
ممنوع

مدیر مسئول

۲



قیمت بی سابقه در بازار!
حباب ۱۲ میلیونی سکه و سکوت بانک مرکزی

۵

از ۲۰ مهماه و زمان اجرای عملیات وعده صادق ۲ فضای عمومی جامعه به شدت ملتهب و نگران و کنش احتمالی رژیم اسرائیل به این عملیات است.

اکنون که وارد دومین ماه پاییز شده ایم بیش از ده روز است که این نگرانی بر بازار، افکار عمومی و فضای عمومی جامعه بار شده است. اگرچه سیاست روزهای اول از سوی دستگاه دیپلماسی این بود که اقدام جمهوری اسلامی ایران و کنش به ترور اسماعیل هنیه در تهران بوده و ماجرا از نظر ایران تمان شده است، اما به زودی این خط خبری گم شد. با شروع سفرهای عراقچی به کشورهای منطقه که اقدامی دیپلماتیک در راستای منافع ملی بود خط خبری به نگرانی از حمله و همراهی کشورهای عربی منطقه با حمله احتمالی اسرائیل جایگزین شد.

به دنبال این خط خبری مقامات اظهار نظرهایی احتمالی برای رفع نگرانی مردم و بازار کردند و از آمادگی و پاسخ دادن به هر نوع حمله ای سخن گفتند. رسانه ها نیز شروع به تولید محتوایی با محور «آماده بودن ایران برای هر نوع حمله ای» کردند. با تولید محتوای گزارش یا گرفتن نظر از مقامات نظامی و... بازار و افزایش قیمت دلار و سکه هم که همیشه منتظر تکانه های سیاسی برای سقوط یا افزایش است و این بار هم وضعیت متلاطمی را تجربه می کند. رسانه های فارسی زبان بیرون از کشور که دنبال یافتن محل و موقعیت مناسب برای فرود آمدن موشکی های اسرائیلی هستند و به زعم خود کار را یکسره می دانند. بین حمله به پایگاه های نفتی یا پایگاه های اتمی قرعه کشی راه انداخته اند و میزان میهن دوستی خود را برای همه هویدا کردند.

مقامات اسرائیلی هم با اظهار نظرهایی همین انتظار برای حمله را تشدید می کنند و خرید سامانه نظامی جدید از امریکا را نیز در همین بستر موضوعیت دادند. ده روز است که هراسان از حمله احتمالی هستیم. آیا این همان چیزی نیست که بنیامین نتانیاهو می خواهد؟ او بدون شک می خواهد دو ماه نگرانی کشیدن اسرائیلی ها را و کنش ایران به ترور هنیه را تلافی کند. اما در چنین صحنه ای بهتر است خودمان با حربه خودمان گول نخوریم. این حربه برای آسیب زدن به دشمن بود و باید از آسیب خوردن مردم خودمان از آن پیشگیری کنیم. بدون شک تکرار عنوان و تیترها «آماده بودن برای هر حمله ای» در ذهن مردم بیش از اطمینان بخشی اضطراب ایجاد می کند. به جای شعار، اطلاعات بدهیم. اگر دادن اطلاعات نظامی، محرمانه است سخنی نگوییم که به این اضطراب دامن بزند. واقعیت صحنه را برای مردم تشریح کنیم. بگوییم آیا با نزدیک بودن انتخابات امریکا، امکان این حمله قبل از آن وجود دارد؟ به نظر نمی رسد نتانیاهو چنین ریسکی کند ولی سنجش آن را باید کارشناسان متبحر انجام دهند. اما بهتر است آن که مقامات مسوول دست از تکرار موضع گیری مبنی بر اعلام آمادگی بردارند و اجازه دهند اگر اتفاقی رخ داد آمادگی در عرصه عمل بروز پیدا کند. حرفی که سال هاست کارشناسان می زنند که سخن گفتن از توان نظامی و موشکی کشور ضد کارکرد عمل می کند. اگرچه حکایت موضع گیری های وزارت خارجه در این شرایط موضوع دیگری است و کارکرد اصلی آن موضع گیری ها هم مربوط به همین شرایط است. بد نیست یک بار هم که شده اجازه بدهید سخنگوی منافع و مواضع کشور وزارت امور خارجه باشد که هم سوادش را دارد و هم فهم سیاسی.

- صاحب امتیاز و مدیرمسئول: دکتر علی خسرو شاهی
- سردبیر: سعید کوشافر
- صفحه آر: محمدرضا شوشتری
- دفتر تهران: پاسداران، بوستان ۸، پلاک ۱۲۰، طبقه ۲ واحد ۷
- تلفن: ۰۲۱-۲۲۷۶۰۸۹۵-۶
- دفتر مشهد: احمد آباد، خیابان قائم، قائم ۱۴، پلاک ۴۶
- تلفن: ۰۵۱۳۴۴۳۷۱۱
- شماره: ۰۲۱-۸۴۴۴۲۰۰ (پایام: ۰۷۹۸۱-۳۰۰۰)
- کد پستی: ۹۱۸۳۸۹۳۱۹
- ایمیل: info@nakhostnews.ir - nakhost@yahoo.com
- چاپخانه: شاخه سبز (قم)
- وب سایت: www.nakhostnews.ir
- کانال اطلاع رسانی: @Nakhost newsir

روایت مسکواز دیدار رییس جمهور ایران پزشکیان در جاده معاهده راهبردی با روسیه



در چند سال گذشته مشغول کار بر روی یک معاهده همکاری راهبردی جامع بوده اند. به گفته کاظم جلالی، سفیر ایران در روسیه، این معاهده از اواخر اسفندماه سال ۱۳۹۳ آماده امضا بود، اما به دلیل شهادت سید ابراهیم رئیسی، رییس جمهور سابقه ایران در سانه هوایی در اردیبهشت ماه، امضای آن به تعویق افتاد. پوتین در ۱۱ اکتبر در عشق آباد از همتای ایرانی خود برای دیدار رسمی از روسیه دعوت کرد. به گفته مقامات روسیه و ایران، این معاهده تمامی حوزه های همکاری دوجانبه را در برمی گیرد و خواستار گسترش روابط در حوزه های مختلف از جمله انرژی، حمل و نقل، صنعت، کشاورزی، فرهنگ، علم و فناوری است.

یوری اوشاکوف، دستیار رییس جمهور روسیه گفت: مسعود پزشکیان رییس جمهوری اسلامی ایران قرار است برای امضای معاهده همکاری راهبردی جامع تا پایان سال جاری به روسیه سفر کند و تاریخ دقیق آن به زودی مشخص خواهد شد. وی گفت: در واقع چنین توافقی حاصل شده است. چنین سند مهمی را نمی توان با عجله امضا کرد. ما تصمیم گرفته ایم که این سند در سفر رییس جمهور جدید ایران به مسکو به امضا برسد. دستیار رییس جمهور روسیه ادامه داد: من معتقدم طرفین در مورد تاریخ سفر آتی رییس جمهور ایران در آینده نزدیک به توافق خواهند رسید. هم در مسکو و هم در تهران، ما یک جای خالی در برنامه رؤسای جمهور پیدا خواهیم کرد تا این سفر را نهایی کنیم. وی در خصوص این سوال که آیا امسال می توان انتظار سفر پزشکیان به مسکو را داشت، پاسخ مثبت داد. یوری اوشاکوف تاکید کرد: ما هم با هم طرف ایرانی به این توافق رسیده ایم که نمی خواهیم این سفر را به تعویق بیندازیم. به گفته اوشاکوف، این سفر در دیدار روسای جمهور دو کشور در حاشیه اجلاس بریکس در کاران مورد بررسی قرار خواهد گرفت. وی یادآور شد که پوتین و پزشکیان اخیراً در عشق آباد دیدار داشتند. مسکو و تهران

ظریف اوضاع منطقه را تشریح کرد احتمال تهدید فرصت ها



معاون راهبردی رییس جمهور گفت: فرصت را نمی شود به تعویق انداخت، اگر چنین شود، فرصت ها فاسد می شوند و فرصت فاسد می تواند بدل به تهدید شود. محمد جواد ظریف در نشست «راهکارهای تعامل با نخبگان کشورهای منطقه و رفع مشکل اقامتی آنان در ایران» با گرامیداشت یاد شهدای مقاومت به ویژه سید حسن نصرالله دبیر کل شهید حزب الله لبنان، اظهار کرد: یاد امام موسی صدر و بزرگان تلاش برای استقلال لبنان گرامی باد. امیدوارم وضعیت امام موسی صدر هرچه سریع تر روشن شود.

وی افزود: سوال اصلی بحث امروز شاید چندان روشن نشد اما می توان گفت مشکل اصلی این است که ما سیاست منسجمی درباره اتباع خارجی در ایران نداریم که چه به صورت قانونی و چه غیرقانونی به کشور ما آمده اند.

معاون راهبردی رییس جمهور تاکید کرد: به دلیل این که سیاست منسجم نداریم ابهاماتی ایجاد می شود که یکی از آن ها همین است که می شنویم می پرسند چرا در حالی که نخبگان ما از کشور خارج می شوند ما به فکر نخبگان خارجی حاضر در کشور هستیم؟ همه این موارد به دلیل نبود سیاست در این زمینه است. ظریف گفت: شاید محیط سرمایه گذاری در کشور ما تقریباً مناسب نیست و آن سرمایه گذار خارجی که به ایران می آید به دلیل سیاست های نامشخص ما عطای این سرمایه گذاری را به لقای آن می بخشد. در عین حال که شاید هیچ کشوری به اندازه ما برای سرمایه گذاری مناسب نباشد اما چون سیاست ها در این زمینه مشخص نیست، آن سرمایه گذاران از این امر صرف نظر می کنند. رییس مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری بابیان این که «از دهه پنجاه و شصت میلادی آمریکا و شوروی از دیپلماسی علمی برای گسترش نفوذ



یادداشت سردبیر

کالدنیمه جان مدیریت خراسان رضوی

* سعید کوشافر

استاندار خراسان رضوی بعد مدت ها کوش و قوس و معرفی افراد گوناگون از سوی دولت معرفی شد و مظفری سکندار این استان استراتژیک شد.

استراتژیک از این جهت که مشهد قلب گردشگری مذهبی ایران است، از این جهت که خراسان رضوی با کشورهای افغانستان و ترکمنستان مرز مشترک دارد و دروازه طلایی صادرات به کشورهای آسیای میانه و افغانستان است.

البته هم مرز بودن با افغانستان در سرا و حساسیت های خاص خود را هم دارد که حضور پرتعداد مهاجران افغانستانی از آن جمله است.

فارغ از این ها، خراسان رضوی را دومین کانون داغ جریان های سیاسی بعد از تهران هم ارزی می کنند. هم این ها باعث شده تا استاندار جدید خراسان رضوی برای چینش مدیران بخش های مختلف با حساسیت های زیادی مواجه شود.

اگرچه مظفری در همین چند روز ابتدایی کار نشان داده که قصد دارد شعار "وفای" پزشکیان را در استان پیاده کند و با جریان های مختلف راه تعامل را برگزیده است، اما باید تذکر داد که مدیریت های دولتی شرکت سهامی نیست که بخواهیم به هر جریان سیاسی سهمی اختصاص بدهیم.

وقتی سخن از ویژگی ها و حساسیت های استان سخن می گوئیم، برای تعیین مدیران هم باید این موارد رعایت شود و استاندار در عین رایزنی و تعامل گروه های سیاسی، ما بهترین گزینه را که کارآمدی، تخصص و در عین حال تعهد لازم به مردم، نیازها و ضرورت های استان و درک شرایط کشور را دارد، انتخاب و معرفی نماید. به نظر می رسد بدنه مدیریتی خراسان رضوی به قدر کافی از انتخاب یکسویه و جناحی مدیران زخمی و ناتوان شده و اکنون نیاز به دمیدن روح تازه ای در این کالدنیمه جان است.

یادداشت

فلسفه های سفرهای استانی

ابراهیم ناظمی

خانم مهاجرانی سخنگوی دولت گفته، سفرهای استانی ریاست جمهوری آغاز خواهد شد!!! باید گفت: سفرهای استانی ریاست جمهوری حُسن نیست این سفرها یک ضرورت است اما ضرورت به اقتضای موضوعی که حضور ریاست جمهوری به عنوان مقام عالی کشور برای آن لازم باشد مانند شروع و یا پایان کار طرح ها و پروژه های بزرگ کشوری و یا رخدادها و حوادثی که نیاز به دستورات عاجل و حضور در صحنه ریاست جمهوری داشته باشد در غیر این صورت سفرهای استانی اگر صوری و نمایشی و تظاهر گونه باشد کاری بی بهره، پرهزینه، غیر ضرور و حتی به عنوان فرار از مسوولیت ها شناخته می شود مقام ریاست جمهوری آن ها پرداخته شود فرصتی برای سفرهای نمایشی پدید نمی آید. آنچه قبلاً رسم کردن سفرهای استانی توسط احمدی نژاد و ابراهیم رئیسی بنیان گذاشته شد و دنبال گردید چیزی جز اتلاف وقت مدیران و هزینه کردهای بی بهره بر بیت المال و فریب مردم نبود و ثمره ای هم به بار نمی آورد جز آنکه صورت تفریحی هم پیدا کرده بود و مذمت و تاسف بسیاری از مردم را هم در پی داشت.

۵/۲ میلیون ایرانی، مجرد پیر شدند!



خانواده‌ها، تقاضای خدمات بهداشتی و درمانی، مسکن و حمل‌ونقل... خواهد داشت و این مسایل باعث شده است سالمندان جمعیت در آینده، نگرانی بسیاری از کارشناسان را برانگیزد زیرا برآوردها نشان می‌دهد که احتمالاً با پیر شدن بخش عمده جامعه، سیستم‌های اقتصادی و نظام‌های سلامت دچار فروپاشی شوند زیرا جمعیت افراد سالمندی که نیازمند خدمات بهداشتی و درمانی می‌شوند افزایش می‌یابد و جمعیت نیروی مولدی که بتواند چرخه اقتصادی را به حرکت درآورد کاهش می‌یابد.

شواهد نشان می‌دهد که روند پیری در کشور ما وضعیت رو به شتاب بیشتری به خود گرفته است.

پیش‌بینی جمعیت ۲۵ میلیونی سالمندان در ۳۰ سال آینده ایران
دکتر احمد دلبری، رییس مرکز تحقیقات

رییس مرکز تحقیقات سالمندی دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی با اشاره به پیش‌بینی جمعیت ۲۵ میلیون نفری سالمندان در کمتر از ۳۰ سال آینده گفت: در سال ۱۴۳۰ آمار "تجرد قطعی" در کشورمان به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر خواهد رسید! "سالخوردگی جمعیت" در کشورهای پیشرفته به‌طور تدریجی طی بیش از دو قرن گذشته رخ داده است، به همین دلیل اقتصاد و اجتماع این کشورها، زمان کافی برای برنامه‌ریزی در خصوص مواجهه با این تغییر ساختار سنی را داشته‌اند. در ایران به دلیل چالش‌های اقتصادی‌های نوظهور و سیاست‌های جمعیتی که در دهه ۶۰ برای تحدید جمعیت کشور اتخاذ شد، کاهش چشمگیر نرخ باروری و همچنین کاهش نرخ‌های مرگ‌ومیر، ساختار سنی طی چند دهه تغییر کرده است و این امر، کشور را مجبور به یک واکنش سریع به نیازها و تقاضاهای متفاوت گروه‌های سنی کرده است. بر اساس پیش‌بینی‌ها، در سال ۲۰۳۰ نیمی از جمعیت جهان سن بالای ۵۰ سال خواهند داشت، درعین حال میزان امید به زندگی نیز به دلیل پیشرفت‌های علمی صورت گرفته روند افزایشی دارد و بنابراین پیش‌بینی می‌شود که در سال‌های آینده جمعیت سالمندان کشورها افزایش بیشتری پیدا کند. این تغییرات جمعیتی تأثیرات بسیار زیادی بر مسایلی نظیر اشتغال، ساختار

همین امر، نیاز به خدمات پرستاری و نگهداری از سالمندان را به شدت افزایش می‌دهد، در حالی که نیروهای جوان کشور نیز به دلیل کاهش نرخ باروری در آینده کاهش خواهند یافت و به عبارتی دیگر نیروی کافی برای مراقبت از سالمندان مجرد و بدون فرزند نخواهیم داشت!

رییس مرکز تحقیقات سالمندی درباره این موضوع نیز ابراز کرد: در زمان حاضر ۸۰ هزار نفر تجرد قطعی داریم که همه این افراد طبیعتاً به سالمندی خواهند رسید؛ پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که این آمار در دهه‌های آینده به شدت افزایش خواهد یافت به طوری که در سال ۱۴۳۰ به ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر تجرد قطعی خواهد رسید!

وی گفت: درعین حال متأسفانه به دلیل سبک زندگی ناسالم، بسیاری از این سالمندان آینده، دوره پیری سالمی نیز نخواهند داشت.

"سالمندان فعال، فردایی برای همه" که نشان می‌دهد حتی شعارها نیز با واقعیت سالمندی موجود در کشور هیچ تناسبی ندارد!

به نظر می‌رسد مساله سالمندی جمعیت، در آینده نزدیک به شدت گریبانگیر نظام سلامت کشور خواهد شد؛ معضلی که اگر برای چالش‌های ذکر شده آن راه‌حلی در نظر گرفته نشود، کشور را در یک بحران جدی گرفتار خواهد کرد.

یادداشت

خطای ادراکی و اشتباه محاسباتی

غلامرضا بنی اسدی

فقط مردم عادی نیستند که دچار خطای ادراکی می‌شویم. طراحان جنگ هیبریدی خود نیز در همین تله می‌افتند.

یک نمونه امروزی آن اشتباه گرفتن جریان مقاومت و گروه‌های فرقه‌ای بنیادگرا چون القاعده و داعش و مجاهدین (منافقین) خلق و... است. در گروه‌های فرقه‌ای - که پیشینه‌ای به درازای تاریخ هم دارند - افراد نه بر مدار تفکر، که جذب کاریزمای لیدر و فرد اصلی می‌شوند و او با هژمونی و قدرت اثرگذاری شخصی‌اش، یک گروه را مدیریت می‌کند و حتی در گستره زیاد به فراوانی می‌رساند اما با این بین رفتن او، معمولاً تشکیلات مرتبط دچار انواع تشمت می‌شود و دیگر نمی‌تواند با قدرت گذشته به مسیر قبلی خود ادامه دهد. به همین دلیل است که فرقه‌ها همه توان خود را می‌گذارند تا لیدر خود را حفظ کنند. گاه حتی شاهد مخفی سازی مرگ او می‌شویم چنان‌که در فرقه رجوی با این مساله مواجهیم. آنان اعضای خود را در شرایطی ایزوله می‌کنند که بی‌خبری بسان زرهی بر تن سازمان عمل کند. جریان مقاومت در فلسطین و لبنان اما اساساً با این انگاره‌ها تفاوت ماهوی دارد. مطالعه بی‌طرفانه هم می‌گوید، هیچ شباهتی بین گروه‌هایی مثل القاعده و طالبان و... با جریان مقاومت وجود ندارند. به جرات می‌توان گفت ادراک برخی کشورهای غربی و به‌خصوص آمریکا و اسرائیل - که حماس و حزب‌الله را در لیست گروه‌های تروریستی خودشان قرار داده‌اند - بسیار دور از واقعیت میدانی در فلسطین و لبنان است. مقاومت به‌رغم این که بارها و بارها سران و رهبران را از دست داده است اما راه را گم نکرده بلکه با قوتی افزون‌تر مسیر را ادامه داده است. امتداد ۷۵ ساله مقاومت در فلسطین و منطقه نشانگر این واقعیت است که دشمن همچنان دچار خطای ادراکی است. همین هم او را به اشتباه محاسباتی می‌کشاند. نصرالله، هنیه، سنوار هم که نباشند مقاومت هست. چنان‌که بعد از عزالدین قسام و امام صدر و سید عباس موسوی نه تنها امتداد یافت که دامنه اقتدار آن هم فراگیرتر شد. واقعیت این است که شکل‌گیری مقاومت بر مبنای حق حیات و آزادی و کشور و پرچم است. برای نفی اشغالگری و تبعیض و تحقیر است. تا رژیم صهیونیستی این خط را ادامه دهد، مقاومت هم ادامه خواهد یافت. تا زمینه مبارزه باشد، زمین میدان نبرد باقی خواهد ماند.

خبر

علم‌الهدی:

زنان بی‌حجاب اخلاص ایجاد می‌کنند

امام جمعه مشهد گفت: این که آقای رییس جمهور اعلام کردند «وفاق ملی»، یعنی جریان‌های مختلف، نظرات و اندیشه‌های مختلف سیاسی باهم یکی شوند. اما معنایش یکی شدن دین‌دار و بی‌دین نیست، مساله حکمرانی دینی یعنی جلوی حرام گرفته شود. آیت‌الله سیداحمد علم‌الهدی با بیان اینکه اجرای حلال و حرام خدا برای ما ایجاد یک تمدن و فرهنگ می‌کند که تا امروز در دنیا سابقه نداشته است، گفت: توقع داریم عزیزانمان و عمدتاً مسوولان کشور به این نکته توجه داشته باشند که مسوولیت انقلابی‌شان در این دولت و هر دولتی، اجرای دین و حکمرانی دینی در جامعه هست. علم‌الهدی ادامه داد: باور، اعتقاد و عمل به احکام است و «باید» هم در باور معنا ندارد. این حرف درست است، باور نمی‌شود باوری را به کسی تحمیل کرد، باور باید خودجوش درون مردم باشد. حجاب را باید باور، اعتقاد و ترویج در زنان مسلمان تثبیت کنیم؛ یعنی شخص معتقد به حجاب باشد و در همه محافل، خودش را مقید به حجاب بداند، اما وقتی خانمی وارد عرصه اجتماع می‌شود، اگر بی‌حجاب باشد، اختلال در زندگی عقیفانه جامعه ایجاد می‌کند. وی با اشاره به نقش مدیریت اجرایی کشور در مدیریت هنجارهای اجتماعی، اظهار کرد: اینجاست که مدیریت جامعه باید در مقابل ناهنجاری اجتماعی بایستد.

در گفتگو با عضو هیات علمی دانشگاه فردوسی بررسی شد

بهترین زمان برای درمان تنبلی چشم

علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، گفتگویی با این استاد پیشکسوت داشته که شرح آن را در ادامه می‌خوانید:

نخست: ضمن سپاس از حضور شما در این گفتگو، لطفاً بیوگرافی مختصری از خود عنوان بفرمایید؟

دکتر جواد هروی‌ان هستم، متولد ۱۳۳۴ در شهرستان مشهد، تحصیلات ابتدایی تا پایان دبیرستان را در شهر مشهد گذراندم. در سال ۱۳۵۳ وارد دانشگاه فردوسی مشهد در رشته بینایی‌سنجی شدم " در واقع رشته بینایی‌سنجی اولین بار در دانشگاه فردوسی مشهد راه‌اندازی و تاسیس شد و همزمان همین رشته در دانشگاه شهید بهشتی فعلی (دانشگاه ملی ایران سابق) تاسیس شد " و در سال ۱۳۵۷ فارغ‌التحصیل شدم.

نخست: لطفاً از دوران تحصیل خود و شروع بکار خود در دانشگاه و مجوز راه‌اندازی رشته بینایی‌سنجی برای مقاطع کارشناسی ارشد و دکترا برای ما مختصری بیان کنید؟

ما در دوران کارشناسی ۱۴ دانشجو بودیم که ۴ نفر از ما که شامل آقایان دکتر عباس عظیمی خراسانی، دکتر عباسعلی یکتا، دکتر هادی استادی مقدم و من می‌شد، بعد فارغ‌التحصیلی، در گروه آموزش بینایی که به موسسه بینایی‌سنجی معروف بود، در چهارراه دکترای مشهد، مشغول به کار شدیم و تا سال ۱۳۶۳ ما مشغول ویزیت



مرضیه میرزاییان

عضو هیات علمی دانشگاه فردوسی گفت: سنین ۳ تا ۶ سالگی بهترین زمان برای درمان تنبلی چشم است.

دکتر جواد هروی‌ان متولد ۱۳۳۴/۱۱/۱۷ شهر مشهد، عضو هیات علمی و مدیر گروه آموزشی رشته بینایی‌سنجی (اپتومتریست) دانشکده پیراپزشکی و توانبخشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، یکی از شخصیت‌های علمی و تلاشگری است که در طی بیش از ۳ دهه کار و فعالیت در حوزه آموزش و تحقیق و پژوهش در فضای علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، افزون بر مشارکت بر ۶۵ طرح تحقیقاتی به‌عنوان مجری، مشارکت بر ۲۴ طرح تحقیقاتی به‌عنوان همکار، ۴۴ طرح تحقیقاتی به‌عنوان استاد راهنما، تعداد ۱۱۶ مقاله چاپ‌شده در مجلات داخلی و خارجی، ۴۳ مقاله ارایه‌شده به‌صورت سخنرانی و پوستر در همایش‌ها و کنگره‌های داخلی و خارجی، کسب رتبه سوم به‌عنوان پژوهشگر برتر دانشگاه در سال ۱۳۹۰ و تالیف یک جلد کتاب با عنوان مراقبت‌های اولیه بینایی در سال ۱۳۹۲ است. پایگاه خبری وب‌دا در راستای انجام مصاحبه و آشنایی بیشتر با اساتید پیشکسوت هیات

تاکید استاندار بر تشکیل زنجیره های ارزش افزوده

اختیارات ویژه پزشکیان به مدیران اقتصادی خراسان رضوی

استاندار خراسان رضوی در نخستین دیدار رسمی خود با فعالان اقتصادی استان گفت: باید در داخل استان زنجیره های ارزش برای تولید کالاهای صادرات محور تشکیل داد تا تولید کنندگان در کنار هم کالاهای صادراتی قابل دفاع عرضه کنند. غلامحسین مظفری در نشست هم اندیشی با فعالان اقتصادی در اتاق بازرگانی مشهد با گرمی داشت روز ملی صادرات و همچنین انتخاب ۶ صادر کننده نمونه از خراسان رضوی در سطح ملی گفت: دولت و بخش خصوصی وظایف تفکیک شده ای دارند که اگر هر کدام به وظیفه خود عمل کنند، مسیر موفقیت را هموارتر خواهند کرد. وی افزود: در شرایطی قرار داریم که اهداف دولت و ملت در همه حوزه ها اعم از اقتصاد و سیاست و فرهنگ و ... منطبق شده و پس از سال ها فراز و فرود و اختلاف نظرها در حوزه های مختلف مسیر رسیدن به وفاق و همدلی هموار شده است. مظفری با اشاره به پیشنهاد تشکیل شورای مشورتی در حوزه اقتصادی بین بخش دولتی و خصوصی، گفت: کلیات این



طرح تدوین شده است؛ ما معتقدیم که برخی از لایح دولت می تواند توسط بخش خصوصی نوشته شود ضمن اینکه برخی از آیین نامه ها و ضوابط نیاز به بازنگری دارد که از جمله آن ها به آیین نامه های مربوط به ارزش افزوده صادرات، برگشت ارز و چند نرخ بودن ارز می توان اشاره کرد. استاندار خراسان رضوی افزود: شرایط این استان به نحوی است که می تواند برخی از اختیارات منطقه ای را داشته باشد؛ در این زمینه از رییس جمهور خواستیم که با توجه به ظرفیت های منطقه، اختیارات

اقتصادی با آن کشورها تشکیل داد، می توان از ظرفیت های کالایی آن ها نیز بهره گرفت.

روشنک: ضرورت تک نرخی شدن ارز برای توسعه تجارت

محمدحسین روشنک، رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و تاجیکستان نیز بر ضرورت تک نرخی شدن ارز برای توسعه تجارت تاکید کرد و افزود: تا زمانی که ارز چند نرخی وجود داشته باشد، شاهد توزیع رانت در اقتصاد خواهیم بود، لذا رشد اقتصادی در گرو اقدامی جدی برای تک نرخی شدن ارز است. وی افزود: با توجه به سیاست های کنونی در عرصه تجارت، در شرایط فعلی به جای این که مبدا صادرات باشیم، مقصد واردات به شمار می رویم و متأسفانه بخش اعظمی از آنچه از کشور ما صادر می شود، پارانته است و اگر توانستیم کاری کنیم که تولید بدون اعمال تعرفه های وارداتی و محدودیت ها و ممنوعیت ها در این عرصه به مسیر خود ادامه دهد و رشد یابد، آن وقت مسیر را به درستی رفته ایم.

قیمت بی سابقه در بازار!

حباب ۱۲ میلیونی سکه و سکوت بانک مرکزی

روز گذشته نرخ انس جهانی تغییری نکرد اما روزهای قبل قیمت آن صعودی بود و تنها در روز گذشته سکه یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان افزایش قیمت داشت و قیمت هر قطعه سکه به ۵۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رسید و متأسفانه حباب سکه به قیمت جدید ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی وارد شد. رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران با تاکید بر اینکه حباب سکه در ۱۰ روز گذشته حدود ۳ میلیون تومان افزایش پیدا کرد، ادامه داد: حباب بیش از ۱۲ میلیون تومانی به هیچ وجه توجیه اقتصادی ندارد و در این باره ابهاماتی وجود که بانک مرکزی باید در این باره پاسخگو باشد. بذرافشان درباره اثرگذاری فعالیت مرکز مبادله ارز و

رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران گفت: اگر بانک مرکزی و مرکز مبادله ارز و طلا به دنبال تخلیه حباب سکه هستند، باید رویکردها را تغییر دهند و قیمت های پایین تری را اعلام کنند. این روش فعلی نمی تواند نه التهاب بازار را کاهش دهد و نه حباب را تخلیه کند. نادر بذرافشان، رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره وضعیت بازار با سکه ۵۵ میلیون تومانی اظهار داشت: روز گذشته قیمت سکه از مرز ۵۵ میلیون تومان هم عبور و قیمت ها تحت تاثیر افزایش نرخ انس جهانی، افزایش نرخ ارز، مسایل سیاسی و تنش های منطقه ای افزایش پیدا کرد. وی بابیان اینکه آخرین قیمت انس جهانی ۲۷۲۲ دلار بوده، گفت: هر چند

طلا و برگزاری حراج ها در تخلیه حباب سکه، افزود: مرکز مبادله در موضوع واردات و تامین شمش مورد نیاز فعالان این صنف و صنعت عملکرد خوبی داشت و مشکل نیاز به مواد اولیه در صنعت حل شد اما این مرکز و عملیات حراج سکه تأثیری در کنترل حباب سکه نداشت. وی گفت: اینکه در حراج ها به هر نفر ۵ قطعه سکه ارایه می شود، اقدام خوبی است تا باب دلای باز نشود اما از آنجایی که قیمت ها به صورت حراج تعیین می شود و بعضاً قیمت هایی که مردم در نظر گرفتند و با آن قیمت خرید را انجام می دهند، بسیار نزدیک به بازار داخلی است و این روند نمی تواند در کنترل ها موثر باشد.

درخشش ستاره ها در آسمان تجارت شرق کشور

مجید خروشی



توسعه کارآفرینی و برندسازی ملی در سال ۱۳۹۵ پس از کسب سال ها تجارب ارزشمند و شناخت عمیق نقاط عطف اقتصادی و اجتماعی ایران عزیزمان خلق و ثبت نماید. ستاره ها رویداد ویژه غذایی و گردشگری که فقط بخشی از قدرت نمایی توانمندی های فرد فرد یک جامعه است که تصمیم گرفتند برای رشد و ترقی خودشان و توسعه برندهای ملی با یک صدا و ندای واحد یکجا جمع شوند و با سینرژی تولید شده و تجمیع عقاید و توانایی ها برای رشد خودشان از عمر، وقت، انرژی و اندوخته مادی و معنوی ای که دارند سرمایه گذاری کنند. ستاره ها معتقد است که این ایدئولوژی گفتمان موثر و متقابل بین برندها و مدیران نقطه عطفی خواهد بود برای تغییر نگرش به کار جمعی و سرآغازی برای جنبش ارزشمند برای دست یافتن به سرمایه های اصیل انسانی که باعث رشد و توسعه پایدار می گردد و در باره هدف ستاره ها می گوید: ستاره ها با زون بندی در ۵ حوزه و اتصال و شبکه سازی با صنایع و منصوبات مکمل در حوزه های مختلف است از جمله: ساخت

صنعت گردشگری و تجارت توریست بعد از صنعت طلای سیاه (نفت) بزرگترین و پرسودترین صنعت در میان جامعه بشری است و کشورهایی که موفق به توسعه این صنعت شده در جهت توسعه و زیرساخت های صنعتی گام های مثبتی برداشته اند و در این راستا برندسازی، تعامل و برقراری ارتباطات و تبلیغات موثر نقش قابل توجهی ای را ایفا می کند در همین رابطه گفت و گویی در موسسه مطبوعاتی نخست انجام دادیم با آرزو رجب پور رییس هیات مدیره برند ستاره ها و مدیر کانون سپهر پارسیان که با هم می خوانیم. رجب پور می گوید: کانون سپهر پارسیان با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و با سابقه نزدیک به دو دهه در روابط عمومی تجاری، برندینگ و برگزاری رویدادهای تخصصی متنوع ملی و بین المللی و همکاری موفقیت آمیز با تشکل های اقتصادی، سازمان ها و برندهای معتبر توانسته است ایده ستاره ها را با هدف

ساز هتل، توسعه گردشگری، توریست سلامت، صنایع غذایی، فرش، چرم زعفران، بسته، خشکبار، مشاوره و مسوولیت اجتماعی است و افتخار داریم که با برپایی نمایشگاه های داخلی و بین المللی در راستای اهداف و تعاملات تجاری و اقتصادی موفق شویم روابط تجاری را با بسیاری از کشورهای حوزه خلیج فارس و اروپایی همانند: ترکیه، عربستان، کویت، عمان، کنیا، ارمنستان، ان، ترکمنستان، گرجستان آفریقا، سوریه، پاکستان و مالزی برقرار کنیم و این موضوع راهبرد و راهکاری برای توسعه صنعت گردشگری و تجاری در سطح کشور و استان ملموس است.



خبر

تمدید مهلت و کالتهی کردن حساب برای خرید خودروهایی وارداتی در موسسه اعتباری ملل

تکتم صابری مقدم تهرانی



امکان وکالتهی نمودن حساب در موسسه اعتباری ملل برای خرید خودروهایی وارداتی که از روز سه شنبه ۲۴ مهرماه شروع شده بود تا روز شنبه ۵ آبان ماه تمدید شد. این گزارش می افزاید: مشتریان محترم می توانند به صورت حضوری با مراجعه به شعب موسسه اعتباری ملل و یا غیرحضوری از طریق متابانک به نشانی www.metabank724.com نسبت به وکالتهی نمودن حساب خود نزد موسسه اعتباری ملل برای ثبت درخواست در سامانه یکپارچه عرضه عمومی خودروهایی وارداتی اقدام نموده و مبلغ ۵ میلیارد ریال را مسدود نمایند. گفتنی است: موسسه اعتباری ملل در نظر دارد به برندگان طرح مذکور پس از گذشت حداقل ۶۰ روز از تاریخ افتتاح حساب بر اساس میانگین مانده حساب حداکثر تا ۳ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت نماید متقاضیان محترم برای کسب اطلاعات بیشتر به شعب موسسه در سراسر کشور و یا سایت موسسه به نشانی www.melalbank.ir مراجعه نمایند.

خبر

معدن سنگان خواف خصوصی نمی شود

مدیر مجتمع سنگ آهن سنگان خواف گفت: مساله خصوصی سازی و واگذاری این معدن که در فضای مجازی مطرح شده، درست نیست و این مزایده برای پیمانکار استخراج و فروش است.

در برخی کانال های فضای مجازی خبری مبنی بر واگذاری معدن سنگ آهن سنگان خواف مطرح شده است؛ معدنی که جزو بزرگترین معادن سنگ آهن دنیاست. البته این واگذاری در گذشته دو بار قرار بود اتفاق بیفتد که با مخالفت و پیگیری های نمایندگان وقت و بزرگان منطقه لغو شد. سنگ معدنی که سالانه میلیاردها تومان به خزانه دولت پرداخت می کند و با نود درصد بهره وری اقتصادی در دوران تحریم یکی از موفق ترین بخش های اقتصادی دولت به شمار می آید و سهم بزرگی در رفاه مردم منطقه دارد و در همین راستا نماینده سابق خواف و رشتخوار در نامه ای به وزیر صمت وقت؛ فاطمی امین به تفصیل به دلایل لزوم دولتی ماندن این بخش اشاره کرد. رسولیان؛ مدیر مجتمع سنگ آهن سنگان خواف ضمن تکذیب خصوصی سازی و واگذاری معدن گفت: در این مزایده اصلا مساله خصوصی سازی و واگذاری مطرح نیست و این مزایده برای پیمانکار استخراج و فروش است.

وی افزود: دولت برابر ماده ۵ قانون رفع موانع تولید الزام کرده که تمام معادن از طریق فرایند استخراج فروش، استخراج شوند، یعنی اینکه پیمانکار خودش استخراج کند و خودش هم بفروشد.

جرا «مجرمان جرایم خشن» خیلی در زندان نمی ماندند؟ مجازات حداقلی برای جرایم حداکثری



علی‌رغم اینکه رییس قوه قضاییه به دفعات و به صراحت اعلام کرده که در قبال "جرایم خشن" نباید تساهل و تسامحی در دستگاه قضایی در کار باشد اما آنچه موجب نگرانی عمومی شده، صدور احکام قضایی بسیار سبک برای اکثر مجرمان جرایم خشن است. در سال‌های اخیر، جامعه ایران با افزایش جرایم خشن مواجه شده است؛ مجرمانی که با استفاده از سلاح‌های سرد و گرم مانند قمه، چاقو یا اسلحه به سرقت‌های خیابانی، موبایل قاپی و دیگر انواع جرایم خشونت‌آمیز دست می‌زنند!

چنین جرایمی موجی از ترس و اضطراب را در به جامعه ما پمپاژ می‌کند؛ این دسته از مجرمان جرایم خشن با ایجاد رعب و وحشت، امنیت عمومی را تهدید کرده و آرامش زندگی روزمره را از بین می‌برند. طبق قانون مجازات اسلامی، چنین اعمالی که باعث ایجاد وحشت در جامعه شود، در دسته عناوین «محاربه» و «افساد فی الارض» دسته‌بندی می‌شود که برای آن در قانون، اشد مجازات «اعدام» در نظر گرفته شده است. با این حال، آنچه موجب نگرانی عمومی شده، صدور احکام قضایی بسیار سبک برای اکثر این دسته از مجرمان است.

تناقض بین قانون و عمل

بر اساس ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی، محاربه و افساد فی الارض به عنوان جرایمی شناخته می‌شوند که با ایجاد وحشت و ناامنی گسترده در جامعه، به نظم عمومی آسیب می‌زنند. این جرایم مستحق مجازات‌های سنگین

اعدام هستند اما در عمل، بسیاری از قضات به دلایل مختلف از صدور چنین احکامی خودداری می‌کنند. برخی از کارشناسان معتقدند که قضات ممکن است به دلیل فشارهای اجتماعی، ترس از واکنش عمومی یا نبود مدارک کافی برای اثبات کامل جرم، تمایلی به صدور حکم اعدام نداشته باشند. یکی از مشکلات اساسی در این زمینه، رویکرد متفاوت قضات به جرایم خشن است. در حالی که برخی قضات احکام سنگینی برای این نوع جرایم صادر می‌کنند، دیگران با صدور احکام سبک‌تر، باعث آزادی زود هنگام مجرمان می‌شوند. این تناقض در رویکردها منجر به افزایش جرایم خشن از سوی مجرمان و تکرار آن از سوی این دسته از مجرمان شده است.

گزارش‌های مختلف از سوی نیروی انتظامی نیز نشان می‌دهد که بسیاری از این مجرمان پس از گذراندن یک دوره کوتاه حبس، دوباره پس از آزادی از زندان به جرایم مشابه دست می‌زنند! آیا رای‌های قضایی کافی است؟ حجت الاسلام محسنی اژه‌ای؛ رییس

خشن

جرایم خشن نه تنها به خسارت‌های مادی برای قربانیان منجر می‌شود، بلکه آسیب‌های روحی و روانی عمیقی نیز به همراه دارد.

قربانیان جرایم خشن اغلب دچار ترس و اضطراب‌های طولانی‌مدت می‌شوند و ممکن است حتی از انجام فعالیت‌های روزمره خود نیز ناتوان شوند! این وضعیت به‌ویژه در محله‌هایی که به‌صورت مکرر شاهد وقوع چنین جرایمی هستند، شدت بیشتری دارد. بر اساس تحقیقات انجام‌شده توسط مراکز روان‌شناسی و جامعه‌شناسی، تکرار وقوع جرایم خشن در یک منطقه خاص می‌تواند به کاهش شدید حس امنیت در میان ساکنان منجر شود و حتی مهاجرت آنان به مناطق دیگر را باعث شود؛ این وضعیت باعث تغییر ساختار اجتماعی محله‌ها و افزایش نارضایتی‌های عمومی نیز می‌شود.

چرا احکام ضعیف برای مجرمان جرایم خشن صادر می‌شود؟

عواملی چون عدم تمایل به صدور احکام سنگین و طولانی‌مدت، ناهماهنگی میان نیروی انتظامی و دستگاه قضایی و مشکلات قانونی در اثبات جرم، از جمله دلایلی هستند که منجر به صدور احکام ضعیف برای مجرمان جرایم خشن می‌شوند. برخی از حقوق‌دانان معتقدند که نبود شفافیت در قوانین و فقدان رویه‌ای واحد برای برخورد با این جرایم، باعث شده تا قضات با احتیاط بیشتری در این زمینه اقدام به صدور رای کنند.

قوه قضاییه به دفعات و به صراحت اعلام کرده که در قبال "جرایم خشن" نباید تساهل و تسامحی در دستگاه قضایی در کار باشد. او تأکید کرده که این افراد نباید از تأسیسات قانونی بهره‌مند شوند و باید با آنان به سختی برخورد شود. این اظهارات در حالی است که نیروی انتظامی به کرات اعلام کرده که بسیاری از این مجرمان پس از دستگیری، مجدداً به سرعت آزاد می‌شوند و به جرایم خود ادامه می‌دهند.

به گفته سردار حسین اشتری، فرمانده سابق نیروی انتظامی، این وضعیت نه تنها باعث ناامیدی مأموران درگیر با جرایم خیابانی می‌شود بلکه مردم نیز اعتماد خود را به دستگاه قضایی و نظم عمومی از دست می‌دهند. او تأکید کرده که «مادستگیر می‌کنیم، اما آن‌ها خیلی زود آزاد می‌شوند!» این اظهارات نشان می‌دهد که هماهنگی میان دستگاه‌های انتظامی و قضایی در برخورد با جرایم خشن به اندازه کافی وجود ندارد.

آثار اجتماعی و روانی جرایم

هشدار دادستانی به خریداران «ایلیا» سرمایه‌گذاری در شهر کی که وجود خارجی ندارد

دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۷ مشهد و رییس دبیرخانه شورای حفظ حقوق بیت‌المال در امور اراضی و منابع طبیعی استان خراسان رضوی در این باره اظهار کرد: در راستای سیاست‌های شورای حفظ حقوق بیت‌المال در امور اراضی و منابع طبیعی استان به جهت برخورد قاطع با اشخاصی که بدون مجوز قانونی، اقدام به تصرف و تجاوز به اراضی و املاک دولتی می‌کنند، اعلام می‌شود که شهرکی با مشخصات اعلامی وجود خارجی نداشته و صورتی موهوم دارد. بهشتی گفت: تأکید می‌شود شهروندان از سرمایه‌گذاری در مواردی که به‌صورت قانونی، مجوزی جهت ساخت و توسعه ندارند به‌طور جدی پرهیز کرده تا در آینده از خرید و مشارکت در آن متضرر نشوند.

معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی با هشدار نسبت به فعالیت سودجویان گفت: تبلیغاتی پیرامون خرید زمین در اراضی «ایلیا» مشهد و با طرح ساخت شهرک جدید با همین نام در فضای مجازی فراگیر شده است، در حالی که زمین با طرحی با مشخصات یادشده وجود خارجی ندارد. فرزند بهشتی از اجرای عملیات پیشگیرانه پیرامون انتشار خبری با موضوع پروژه احداث شهرک جدید به نام ایلیا، شهر نمونه جهت زندگی استاندارد، در مجاورت شهر مشهد به مساحت ۲۵ هزار هکتار خبر داد. وی بیان کرد: این شهرک در محدوده روستای «تیمورآباد» جاده سرخس توسط برخی از اشخاص حقیقی و حقوقی سودجو در رسانه‌های عمومی و تبلیغات گسترده‌ای دارد. سرپرست

حمله به کارشناسان اورژانس ۱۱۵ کاشمر

پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد ادامه داد: این ضرب و شتم سبب آسیب‌دیدگی یکی از پرسنل اورژانس از ناحیه صورت و بینی و پاره شدن پیراهن کارشناس دیگر اورژانس شد. وی بایبان اینکه یکی دیگر از ضاربان متواری شد، بیان کرد: ۲ ضارب دیگر پس از دریافت خدمات درمانی در محل اورژانس بیمارستان حضرت ابوالفضل (ع) با حضور نیروی انتظامی تحویل کلانتری شدند و این افراد خاطی هم‌اکنون در بازداشت به سر می‌برند. علیشاهی افزود: اقدامات درمانی برای کارشناس فوریت‌های پزشکی که مورد ضرب و شتم قرار گرفته بود، انجام شد و شبکه بهداشت و درمان کاشمر تا حصول نتیجه و مجازات خاطیان پیگیر شکایت از این افراد است.

مسوول روابط عمومی مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: سه مصدوم یک حادثه درگیری در کاشمر به کارشناسان اورژانس ۱۱۵ این شهرستان که برای امداد رسانی به آنان اعزام شده بودند، با سلاح سرد حمله کردند. محمد علیشاهی افزود: برای امداد رسانی به سه مصدوم حادثه درگیری و نزاع در یکی از خیابان‌های شهر کاشمر خراسان رضوی، یک دستگاه آمبولانس اورژانس به محل اعزام شد. وی بیان کرد: مصدومان این حادثه حین انتقال به بیمارستان حضرت ابوالفضل (ع) کاشمر توسط اورژانس ۱۱۵، پس از فحاشی به ۲ کارشناس فوریت‌های پزشکی، آنان را با سلاح سرد مورد ضرب و شتم قرار دادند. مسوول روابط عمومی مرکز اورژانس

عبرت

ایران دوازده!

غلامرضا تدینی راد



دو پیرزن مرا با صحنه‌ای مواجه کردند که هیچ‌وقت از یادم نمی‌رود... صبح زود مثل هر روز یادگر بسم‌الله راهی محل کارم شدم. در مسیر خیلی اتفاقی دوستی را دیدم که کشتی‌هایش غرق شده بودند و می‌گفت حال روز خوبی ندارد. از سختی‌های کارش می‌نالید و این که کم آورده است و... گفتم حرف‌هایت درست، مشکلات و سختی‌ها هستند اما این دلیل نمی‌شود اعصابمان را این قدر خط‌خطی کنیم. لیخند تلخی زد و گفت: دلت خوش است و مثل همیشه سرخوشی. گفتم ما قدر داشته‌هایمان را نمی‌دانیم. حرفم را قطع کرد و جواب داد: مثلاً چه چیزی؟ خاطره‌ای برایش تعریف کردم، این که چند سال قبل با خانواده‌های سفر شدم. سر شب بود به شهر اراک رسیدیم. ورودی شهر، میدان بزرگی بود که می‌گفتند میدان خمین. توقف کردم، تابستان بود و هوا عالی. داخل فضای سبز میدان هم خانواده‌های زیادی نشسته بودند. خانواده گفتند شام را داخل فضای سبز بخوریم و آخر شب به هتل برویم. بلافاصله تکه فرفری پهن کردم و از روی تابلویی که همان نزدیکی بود سفارش غذا هم دادم. برای گرفتن نمک سراغ خانواده‌ای رفتم که با وانت آمده بودند. راننده وانت لجه شیرینی داشت و با روی خوش سلام و احوالپرسی کرد و گفت از کجایم آید؟ گفتم: مشهد.

گفت: مشهد نه، مشهد امام رضای (ع) و بعد از دور به پلاک خودروی من نگاهی انداخت و ادامه داد: ایران دوازده به به. از او خدا حافظی کردم و بعد از خوردن شام دقایقی داخل فضای سبز بزرگ میدان با بچه‌ها قدم زدیم. ناگهان از دور چشمم به دوزن افتاد که پشت خودروی من نشسته بودند. اولین چیزی که به ذهنم خطور کرد این که آن‌ها سارق هستند و با پوشش زنانه قصد سرقت وسایل صندوق عقب خودرو دارند. بلافاصله خودم را رساندم. باورم نمی‌شد چه می‌بینم. دو پیرزن نشسته بودند و به پلاک خودروی من دست می‌کشیدند، خانواده راننده وانت بودند. می‌گفتند این خودرو از مشهد آمده و با دست کشیدن روی پلاک، تبرک می‌خواستند. اعتقاد پاک و صفای قلبشان برایم عجیب بود. کنارشان نشستم و به پلاک خودرو خیره شدم. انگار اولین بار بود به این زیبایی می‌دیدم: ایران دوازده. پلاک یک خودرو می‌تواند چقدر زیبا و دیدنی باشد. همان لحظه به این فکر می‌کردم چند سال است من این خودرو را خریده‌ام و هیچ‌وقت به چنین نکته ظریفی فکر نکرده بودم. خانواده راننده وانت التماس دعا داشتند و می‌گفتند اگر خدا بخواهد سال دیگر تابستان به مشهد می‌آیم. حرف‌هایم تمام شد. دوستم سکوت کرده بود. چشم‌هایم پراشک شد و گفتم: همین الان به زیارت حرم می‌روم، من هر چه دارم از این آقای مهربان و رؤف است. او ادامه داد: خدا را شکر می‌کنم زیر سایه آقا هستم و انشالله امام رضای (ع) همه ما را شفاعت کند و حاجت‌روا شویم.

دو چالش بزرگ قوه قضاییه

پرونده‌های طلاق و زندانیان مهریه



که این عدد نشان دهنده نگرانی‌های جدی در حوزه خانواده است. در این میان، وضعیت مهریه به یکی از مسایل مهم تبدیل شده که زوجین را در بن‌بست‌های قانونی و اقتصادی قرار می‌دهد.

قاضی القضاة درباره پرونده‌های طلاق و مهریه چه می‌گوید؟

حجت الاسلام محسنی اژه‌ای؛ رییس قوه قضاییه در جلسات اخیر خود به‌ویژه در نشست‌های بررسی وضعیت دادگاه‌های خانواده، بر اهمیت ساماندهی پرونده‌های طلاق و مشکلات مرتبط با مهریه تأکید کرده است. وی به‌ضرورت بازنگری در قوانین مهریه اشاره و اعلام کرده که باید راهکارهایی پیدا شود که از حبس زوجین به دلیل عدم توان پرداخت مهریه جلوگیری شود.

اژه‌ای تأکید دارد که نگاه کلان به این مسأله می‌تواند به بهبود وضعیت خانواده‌ها و کاهش تنش‌های اجتماعی منجر شود. رییس عدلیه همچنین به اهمیت آموزش‌های مشاوره‌ای و توانمندسازی زوجین قبل از ازدواج توصیه دارد.

اقدامات مشاوره‌ای دستگاه قضا برای کاهش طلاق

قوه قضاییه مسوولیت در بحث آموزش و مشاوره را به مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده سپرده که به‌ویژه در سال‌های اخیر اقداماتی برای رسیدگی به مسایل مربوط به طلاق و بهبود وضعیت خانواده‌ها داشته است. از جمله برنامه‌هایی که این مرکز در بحث طلاق انجام داده می‌توان به ارائه دوره‌های آموزشی و مشاوره برای زوج‌ها و افرادی که در آستانه طلاق هستند اشاره کرد. این برنامه‌ها به هدف کاهش طلاق و کمک به زوج‌ها برای حل مشکلاتشان طراحی شده‌اند.

تقویت دانش حقوقی و توانمندسازی مشاوران و وکلای در زمینه مسایل خانواده و طلاق به‌منظور ارائه مشاوره‌های دقیق

اهمیت حمایت از خانواده‌ها در بحران‌ها و چالش‌های طلاق را یادآور شده و بر لزوم ایجاد سازوکارهای مناسب برای مشاوره و حمایت از زوجین تأکید کرده است. از دیگر موضوعاتی که رییس دیوان عالی در بحث پرونده‌های طلاق به آن توصیه داشته، توجه به مسایل مربوط به مهریه است.

وی به مشکلات مربوط به مهریه و تأثیر آن بر روند طلاق و زندگی پس از طلاق پرداخته و خواستار بررسی و اصلاح قوانین مربوط به مهریه به‌منظور کاهش مشکلات حقوقی و اجتماعی ناشی از آن شده است.

مشکلات زندانیان مهریه

مهریه هم‌اکنون یک پای ثابت پرونده‌های مالی در دستگاه قضایی است و آن‌چنان‌که ستاد دیه کشور اعلام کرده، ۱۰ درصد محکومان جرایم غیر عمد در سراسر کشور بابت مطالبات مهریه در زندان بسر می‌برند. مشکل زندانیان مهریه در حال حاضر به یکی از چالش‌های جدی در حوزه حقوق خانواده تبدیل شده است. بسیاری از مردان که همسرانشان مهریه خود را به اجرامی گذارند، به دلیل عدم توان پرداخت مهریه به زندان می‌افتند که این موضوع نه‌تنها برای خود آن‌ها، بلکه برای خانواده‌هایشان نیز عواقب جدی به همراه دارد.

رییس قوه قضاییه هم در سخنرانی‌های خود به لزوم تغییر قوانین مربوط به حبس در این زمینه اشاره کرده و پیشنهاداتی را برای ایجاد سازوکارهای جایگزین مانند ارائه تسهیلات مالی یا اقساط بندی مهریه مطرح کرده است.

سند تحول قضایی و برنامه‌های آینده

سند تحول قضایی که به‌عنوان یک نقشه راه برای بهبود عملکرد دستگاه قضایی تدوین شده، به بهبود فرآیندهای مربوط به طلاق و مهریه نیز اختصاص یافته است. این سند شامل مجموعه‌ای از برنامه‌ها و پیشنهادات برای کاهش زمان رسیدگی به پرونده‌های طلاق و جلوگیری از افزایش تعداد زندانیان مهریه است.

محسنی اژه‌ای در این خصوص اعلام کرده که اجرای دقیق سند تحول قضایی می‌تواند به ایجاد تغییرات مثبت در نحوه رسیدگی به پرونده‌ها و کاهش آسیب‌های اجتماعی منجر شود. از جمله برنامه‌های این سند، توسعه نظام مشاوره‌ای و همچنین برگزاری کارگاه‌های آموزشی برای قضات در زمینه مسایل خانوادگی و مهریه است.



دیدگاه

امید

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

آن سوی همه‌ی دردها و رنج‌ها، غم‌ها و یأس‌ها، شکست‌ها و ناکامی‌ها، دشمنی‌ها و نامردی‌ها، تنهایی‌ها و بی‌کسی‌ها، زخم‌ها و قهرها، محدودیت‌ها و محرومیت‌ها، جوانی‌رنا و رشید، زیبا و خندان، والا و بالا، محترم و باوقار به نام «امید» ایستاده است. هم‌او که تو را می‌خنداند درحالی که گریانی، التیام می‌بخشد وقتی درد داری، تسکین می‌دهد زمانی که رنج می‌کشی، بلند می‌کند آنجا که زمین خورده‌ای و زنده نگاه می‌دارد در هنگامه‌ای که حتی نای نفس کشیدن نداری. گاهی همچون خورشید گرمابخش است، بعضی اوقات همچون باران بهاری طراوت و شادمانی می‌آفریند و زمانی همچون ابر سپید بر همه‌ی وجودت سایه‌ی مهربانی می‌افکند و چهل چراغی از نور در تاریکی زندگی ات روشن می‌کند. او تو را بی‌قیدوشرط دوست دارد، در آغوش پر مهر خود می‌فشارد، از تو حمایت می‌کند، زندگی ات را زیباتر می‌کند و تنها کسی است که حتی در آنجا که همه رهایت می‌کنند همچون کوهی استوار از تو حمایت می‌کند. او را قدر بدانید و در صدر همه‌ی امور زندگی خود بنشانید، دستانش را رها نکنید و از حمایت بی‌دریغش لذت ببرید که مهر می‌ورزد بدون آنکه ناز کند، می‌بخشد بی‌آنکه بشمارد و در هر حالت که باشید پناه و پشتیبان عاطفی شماست. امید در هر شرایطی به نفع بشر است. این احساس مثبت باعث حرکت روبه‌جلو و تلاش در زندگی می‌شود. بدون آن میل به رسیدن به هدف از بین می‌رود. با شیوه‌های صحیح می‌توانید افزایش امید به زندگی را محقق کنید. زندگی امروزه بسیار پیچیده‌تر و شلوغ‌تر از دهه‌های قبل شده است. از این رو، موانع و چالش‌های پرشماری نیز بر سر راه موفقیت انسان قرار گرفته‌اند. بنابراین، صرف داشتن هدف نمی‌تواند فرد را به موفقیت و کامیابی برساند. آنچه مهم است بهره‌مندی از نیروی ویژه برای دستیابی به هدف است. این نیرو همان امید است. امید و امیدواری یک نگرش ذهنی و عاطفی است که بر کیفیت زندگی تمرکز داشته و شامل انتظار نتایج مثبت از تمام چالش‌ها و اتفاقات روزانه است. در تعریف دیگر امید به معنای انجام فعالیت و امور زندگی با چشم‌انداز مثبت است. این مفهوم لزوماً به معنای اجتناب یا نادیده گرفتن اتفاقات یا نتایج بد نیست، بلکه تلاش برای داشتن دید مثبت به علم به احتمال وجود موقعیت‌های بد بالقوه است. امید داشتن به زندگی یک احساس، میل و انتظار است که همه چیز در آینده به خوبی پیش خواهد رفت. چقدر در زندگی‌تان احساس خوشبختی و رضایت خاطر دارید؟ بهتر است از کسالت دوری کنید و زندگی فعال‌تری را در پیش بگیرید. امید داشتن معمولاً می‌تواند تحت تأثیر کیفیت زندگی، سابقه سلامتی، ژنتیک، محیط، عوامل مرتبط با سبک زندگی مانند رژیم غذایی و حتی سن و جنسیت آن فرد باشد. مشکلات همیشه هست، از بین نمی‌رود و از شکلی به شکل دیگر تغییر می‌یابد. زندگی بدون مشکل وجود ندارد منتها در بین افراد شدت و حدت آن متفاوت است. چیزی که باعث می‌شود در برابر مشکلات و سختی‌های زندگی کمر خم نکرده و ادامه مسیر دهیم، امید به زندگی است. فرقی نمی‌کند آغاز هفته باشد یا پایان هفته، صبح باشد یا شب ...

بدر امید؛ نه وقت می‌شناسد، نه موقعیت، هر وقت بکاری؛ با اولین طلوع آفتاب خواستن؛ جوانه می‌زند، رشد می‌کند و تو را به همه‌ی خواسته‌هایت می‌رساند. و تا آسمان موفقیت و توانستن، اوج می‌گیرد، پس هرگز ناامید نباش! داشتن امید به شما کمک می‌کند تا بتوانید زمان‌های سخت را راحت‌تر پشت سر بگذارید و آن را بسیار قابل تحمل کنید. این کار با تفکر، احساس و تصور راجع به زندگی موردنظر و مطلوب به شما کمک خواهد کرد تا اینکه خود را بهبود ببخشید و سبب توسعه فردی در خود شوید. امری که برای شما انگیزه و الهام‌بخش برای ادامه زندگی خواهد بود.

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای مجتبی حدادی شاندیز با ارائه استشهد محلی گواهی امضا شده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی به میزان مالکیت شش دانگ پلاک ۳۶۵۸ فرعی از ۹۳ بخش ۰۶ مشهد را نموده که پلاک فوق‌الذکر به نام آقای مجتبی حدادی شاندیز ذیل دفتر ۴۴۰ صفحه ۳۷۰ ثبت و سند به شماره ۶۸۹۷۶۹ صادر گردید و فاقد بازداشت به رهن می‌باشد حسب اعلام تقاضای صدور سند مالکیت در اثر سهل‌انگاری مفقود شد در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین‌نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله انجام معامله یا وجود اصل سند مالکیت نزد خود می‌باشند ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض

خود را به همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه تا مراتب صورت جلسه گردد. چنانچه پس از اتمام مهلت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند ج مالکیت المثنی به نام مالک خواهد نمود.

م الف ۳۷۷۷

حسن ابوترابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طریقه شاندیز

از طرف احمد احمدی

اینترنیٹ بانک ملل National Bank Internet



میلل ہمہ جا
ہمراہ شماست



اصل و ماندگار



www.mashadcarpet.com

@mashadcarpet

شماره تماس روابط عمومی: ۰۵۱-۳۵۴۲۲۱۷۰

شماره تماس واحد فروش: ۰۲۱-۲۲۰۱۲۷۵۰

